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	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany?

	Projektowane rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie zakresu informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, zwanego dalej „rozporządzeniem”, jest wydawane na podstawie art. 83 ust. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zwanej dalej „ustawą o ZSK”.

Zgodnie z art. 83 ust. 4 ustawy o ZSK, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, określi, w drodze rozporządzenia, zakres informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach cząstkowych, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy o ZSK (tj. o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, o których mowa w art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)), uwzględniając odpowiednie informacje, o których mowa w art. 83 ust. 1 ustawy o ZSK, oraz wymagania systemu informatycznego Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji. Rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2016 r. w sprawie zakresu informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych (Dz. U. poz. 1204).

Wydanie nowego rozporządzenia jest konieczne ze względu na zmiany wprowadzone do ustawy o ZSK, na mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2005) w zakresie informacji o kwalifikacjach przetwarzanych i udostępnianych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, o których mowa w art. 83 ust. 1 ustawy o ZSK.

	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	Rozporządzenie określa zakres informacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, o których mowa w art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, które są gromadzone w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji. 

W związku ze zmianami wprowadzonymi do ustawy o ZSK, na mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, w zakresie informacji o kwalifikacjach przetwarzanych i udostępnianych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, w rozporządzeniu uwzględniono systematykę informacji przyjętą w art. 83 ust. 1 pkt 1–5 ustawy o ZSK dla kwalifikacji wolnorynkowych i kwalifikacji sektorowych, co ma na celu uwzględnienie odpowiednich informacji, o których mowa w art. 83 ust. 1 ustawy o ZSK, zgodnie z wytyczną do wydania rozporządzenia zawartą w art. 83 ust. 4 tej ustawy. 
Jednocześnie, biorąc pod uwagę pozostałe zmiany w zakresie informacji o kwalifikacjach określonych w art. 83 ust. 1 ustawy o ZSK, w rozporządzeniu nie uwzględniono dotychczasowych regulacji dotyczących gromadzenia w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji: 

1) krótkiej charakterystyki kwalifikacji, obejmującej informacje o działaniach lub zadaniach, które potrafi wykonywać osoba posiadająca kwalifikację;
2) informacji o uprawnieniach związanych z posiadaniem kwalifikacji; 

3) informacji o zapotrzebowaniu na kwalifikację przedstawionej w kontekście trendów na rynku pracy, rozwoju nowych technologii, potrzeb społecznych, strategii rozwoju kraju lub regionu;
4) informacji o typowych możliwościach wykorzystania kwalifikacji;
5) odniesienia do kwalifikacji o zbliżonym charakterze;
6) informacji o dacie uruchomienia studiów podyplomowych;
7) informacji o dacie zakończenia prowadzenia studiów podyplomowych.

W stosunku do dotychczasowego rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2016 r. w sprawie zakresu informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, katalog informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji został uzupełniony o informacje dotyczące uchwały odpowiednio: 

1) senatu uczelni podjętej w sprawach, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,
2) rady naukowej instytutu naukowego Polskiej Akademii Nauk podjętej w sprawach, o których mowa w art. 55 ust. 2 pkt 7a ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796),
3) rady naukowej instytutu badawczego podjętej w sprawach, o których mowa w art. 29 ust. 2 pkt 18 i 19 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498 oraz z 2023 r. poz. 1672)
– dotyczących przypisania kwalifikacji nadawanej po ukończeniu studiów podyplomowych poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz włączenia takiej kwalifikacji do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.
Analogicznie jak informacje o obwieszczeniach właściwych ministrów o włączeniu do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji kwalifikacji wolnorynkowych lub kwalifikacji sektorowych, gromadzone w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 5 lit. h ustawy o ZSK, tak informacje o ww. uchwałach dotyczą podstawy włączenia kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji i przypisania im poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji.
Rozporządzenie przewiduje, że dotychczasowe informacje o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych gromadzone w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, przekazane przed dniem 1 stycznia 2024 r. (tj. przed dniem wejścia w życie rozporządzenia) podmiotowi prowadzącemu Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji w zakresie określonym w dotychczasowym rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2016 r. w sprawie zakresu informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, będą mogły być udostępniane w tym dotychczasowym zakresie w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2024 r. Jednocześnie, w celu zagwarantowania spójności i jakości informacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, rozporządzenie przewiduje, że dotychczasowe informacje o tych kwalifikacjach zostaną dostosowane do zakresu informacji określonego w rozporządzeniu i przekazane podmiotowi prowadzącemu Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji przez uczelnie, instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk i instytuty badawcze w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. Biorąc pod uwagę, że celem regulacji przejściowych jest jedynie umożliwienie dostosowania dotychczasowych informacji o kwalifikacjach przekazanych do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji do nowego kształtu i struktury zakresu tych informacji, nie może ono skutkować zmianami w zakresie elementów konstytutywnych dla kwalifikacji, takich jak jej nazwa, efekty uczenia się, czy też przypisany jej poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji.

	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Każde z państw członkowskich OECD/UE posiada własne, specyficzne rozwiązania regulujące kwestie rejestrów kwalifikacji.

	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	uczelnie, instytuty badawcze i instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk
	533


	Zintegrowany System Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on
(stan na dzień 30.10.2023 r.)


	Przekazanie do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji informacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych w zakresie określonym w rozporządzeniu – w przypadku włączenia nowych kwalifikacji do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

	
	8


	Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji

(stan na dzień 30.10.2023 r.)
	Przekazanie do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji dostosowanych do zakresu określonego w rozporządzeniu informacji o dotychczasowych kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji przed dniem 1 stycznia 2024 r. 

	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	Projekt rozporządzenia został skierowany do zaopiniowania przez reprezentatywne organizacje związkowe w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), reprezentatywne organizacje pracodawców w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) i partnerów społecznych, tj. przez: 

1) Forum Związków Zawodowych;

2) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”;

3) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych;

4) Business Centre Club;

5) Federację Przedsiębiorców Polskich;

6) Konfederację ,,Lewiatan”;

7) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;

8) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców;

9) Związek Rzemiosła Polskiego;
10) Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego;
11) Instytut Badań Edukacyjnych w Warszawie;

12) Komitet Polityki Naukowej;
13) Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich; 
14) Konferencję Rektorów Zawodowych Szkół Polskich; 
15) Konferencję Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych; 
16) Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej;
17) Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy;

18) Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości;

19) Polską Komisję Akredytacyjną;

20) Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
21) Radę Szkolnictwa Wyższego i Nauki Związku Nauczycielstwa Polskiego;

22) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Opieka Zdrowotna i Pomoc Społeczna;
23) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Budownictwo;
24) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Finanse;
25) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Turystyka;
26) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Motoryzacja i Elektromobilność;
27) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Moda i Innowacyjne Tekstylia;
28) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Informatyka;
29) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Odzysk Surowców;
30) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Żywność Wysokiej Jakości;
31) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Nowoczesne Usługi Biznesowe;
32) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Komunikacja Marketingowa;
33) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Rekultywacja i Gospodarka Wodno-ściekowa;
34) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Chemia;
35) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Przemysł Lotniczo-kosmiczny;
36) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Handel;
37) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Usługi Rozwojowe;
38) Sektorową Radę do spraw Kompetencji – Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo.
Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, Komisję Wspólną Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych, Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich, Radę Dialogu Społecznego, Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Centralną Komisję Egzaminacyjną i okręgowe komisje egzaminacyjne.
Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Edukacji i Nauki zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348). 

Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostaną omówione po ich zakończeniu w raporcie z konsultacji publicznych i opiniowania.

	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z … r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Łącznie (0–10)

	Dochody ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	Brak.


	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	0
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0–10)

	W ujęciu pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe z ... r.)
	duże przedsiębiorstwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	–

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	–

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe 
	–

	
	osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze
	–

	Niemierzalne
	–
	–

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych i osób starszych, a także na obywateli i gospodarstwa domowe. Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	 nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy

	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 

 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne: 
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne: 

	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy

	Komentarz: Brak.

	9. Wpływ na rynek pracy 

	Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
  środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
  sytuacja i rozwój regionalny

 FORMCHECKBOX 

sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe

 FORMCHECKBOX 
 inne:
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja

 FORMCHECKBOX 
 zdrowie

	Omówienie wpływu
	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary.

	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	Wykonanie przepisów rozporządzenia nastąpi po jego wejściu w życie. Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., tj. w tym samym terminie, w którym zgodnie z art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, wejdą w życie zmiany w ustawie o ZSK.

	12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	Nie zakłada się przeprowadzenia ewaluacji efektów projektu.

	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	Brak.


